令和６年５月２日

保護者各位

清瀬小学校学校支援本部

コーディネーター池田 泉

諸川 幸子

サタデースクール参加者へのお知らせ No2

～サタデースクール開校式のご案内～

新緑が映える過ごしやすい季節となりました。

今年度も、多く講師の方々のご協力をいただきまして、サタデースクールを開催することができ

ました。そこで、第 1 回サタデースクールに開校式を行います。サタデースクールに参加する児

童の皆様は、ご出席をお願いいたします。日時は以下の通りです。参加する教室により時間が異な

りますのでご注意ください。開校式は、先生方のご紹介もさせていただきます。是非、保護者の皆

様もお越しください。1年間、楽しく活動いたしましょう。

日時：令和６年５月１１日（土） 体育館

集合時間：サッカー・漢字検定・英語検定・将棋  ８：４５

：卓球・パステルシャインアート           9：４５

サタデースクール３つの約束
やくそく

1.学校
がっこう

にくる時
とき

は、歩いて
あ る い て

きましょう。（自転車
じてんしゃ

などの使用
し よ う

は禁止
き ん し

です）

2.先生方
せんせいがた

へのあいさつ・言葉づかい
こ と ば づ か い

に気
き

をつけましょう。

3.ルール
る ー る

を守って
ま も っ て

、安全
あんぜん

で楽しい
た の し い

時間
じ か ん

にしましょう。

※ルール
る ー る

が守れない
ま も れ な い

時
とき

は、教室
きょうしつ

への参加
さ ん か

が出来なく
で き な く

なる場合
ば あ い

があります。

【保護者の皆様へ】

・お子様のサタデースクール参加時間帯以外の事故や怪我等が無いようにする為、朝早くの登校や教

室終了後の居残りはお控えいただきますよう、お子様へお伝えくださいますようお願い申し上げます。

・防犯対策の為、学校にお越しの際は、ネームプレートの着用をお願いいたします。着用をされてい

ない方は、学校へお入りいただくことができません。

・自転車及び自動車での来校は、ご遠慮ください。

安全に開催できますよう、皆様、ご理解・ご協力をお願いいたします。